[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет депутатов Новосельского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
От 11.09.2023  № 148
О полномочиях и имуществе в сфере культуры
В соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новосельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 26.09.2019 № 196, Совет депутатов Новосельского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Новосельского сельского поселения передать с 12.09.2023 в собственность Администрации Старорусского муниципального района полномочия по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».
2. Администрации Новосельского сельского поселения заключить соглашения с Администрацией Старорусского муниципального района о передаче полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Передать в собственность муниципального образования Старорусский муниципальный район земельный участок с юридическим адресом: 175237, Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.3А, с кадастровым номером  53:17:0171003:4, площадью  5301 кв.м., по адресу: 175237, Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, п. Новосельский, ул. Алексеева, з/у 3А.
4. Администрации Новосельского сельского поселения осуществить передачу муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации с 12.09.2023.
5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Новосельского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения

М. В. Пестрецов